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Zwracamy się z prośbą o interwencję w sprawie planowanej budowy drogi
KDD7, a następnie budowy przez prywatnego inwestora intensywnej zabudowy
mieszkaniowej w postaci wielokondygnacyjnych budynków z gara4mi
podziemnymi na terenie objętym BIELANSKO -TYNIECKIM PARKIEM
KRAJOBRAZOWYM. Na terenach Parku oraz przyległych do niego wystuje
szereg chronionych gatunków roślin i zwierząt, takich jak jaszczurka zwinka
kumak nizinny, modraszek tetejus, modraszek nausitous, ropucha szara, traszka
grzebieniasta, traszka zwyczajna, zaskroniec zwyczajny, żaba śmieszka oraz
gniewosz plamisty. To właśnie m.in. siedliska gniewosza plamistego odkryto na
terenach pomiędzy ul. Wyłom będącą alejką rowerowo - spacerową) a uL Św.
Jacka. Jest to gatunek objęty ścisłą ochroną, wpisanyjest do Polskiej Czerwonej
Księgi oraz chroniony w zapisach UE-Dyrektywa Siedliskowa UE i Konwencja
Berneńska o ochronie gatunków dzikiej flory i fauny oraz ich siedlisk.

W 201 8r. na tym terenie został ustalony użytek ekologiczny - Uchwała
NR. Cli/2916/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 26.09. 18r., który z nieznanego
powodu został zmniejszony i nie objął całego terenu występowania gniewosll
plamistego. Według Projektu grupy Radnych w sprawie ustalenia zespołu
przyrodniczo-krajobrazowego Zakrzówek” z dnia 09.072014x druk 1971 z
dnia 26.09.2014r.., teren chroniony obejmował li 8,45ha w tym działkę 140/2
obr. 9 na której jest planowana inwestycja dewetoperska. W Uchwale
NR. XL/29l 6/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 26.09. 18r.,teren chroniony w
postaci tzw. użytku ekologicznego objął jedynie I 7,5ha gruntów. Uchwalając tą
uchwałę w znacznej mierze kierowano się protestami właścicieli działek,eraz
dewlopera a nie opinią ekologów, którzy chcieli objąć ochroną cały obszar
Zakrzówka. Zapomniano, że nie ustalenie strefy ochronnej w tak bliskim



sąsiedztwie występowania chronionych gatunków również narusza obowiązujące
przepisy. Terenyw rejonie Zakrzówka powinny być co jakiś czas monitorowane
w celu ustalenia czy nie powstały nowe siedliska, tym bardziej, że prowadzone
prace przy budowie Parku Zakrzówek mogły przyczynić się do migracji
występujących tam gatunków chronionych.

W rezultacie na obszarze strefy przebywania i rozrodu gniewosza plamistego w
ma powstać inwestycja deweioperska, dwa budynki wielornieszkaniowe z
garażami podziemnymi- działka nr.140/2 obr.9 Podgórze oraz cztery budynki
jednorodzinne oraz odcinek drogi przeznaczonej do obsługi inwestycji
deweloperskiej, oznaczonej symbolem KDD7 w planie Rejon uL św.Jacka
Twardowskiego” -Uchwała Nr CXII!] 698/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 9
lipca 2014 r.

Tymczasem Uchwała nr XIII/164/19 Sejmiku Województwa Małopolskiego z
dnia 30 września 20] 9 roku w sprawie ustanowienia planu ochrom” dki
Bietańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego uwzględniającego zakres ptanu
zadań ochronnych dla obszant Natura 2000 Skawińsid Obszar LqkowyfPLH
120079,) oraz zakres planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000
Dębnicko-Tyniecki Obszar Łąkowy (PL/-J 120065) Dz. Urzędowy Woj.
Małopolskiego z2019 poz. 7263 zaticza wprost do strategicznych celów ochrony
przyrody w par. 2 ust I pkt 14 faunę, wymieniając jako miejsca koncentracji
gatunków chronionych i rzadkich w szczególności „Zakrzówek w tym obszar
pomiędzy ul. Św Jacka I ut. Wylom”. Przedmiotowa Uchwała ustalająca 20
letni plan ochrony BIELAŃSKO-TYMECKIEGO PARKU
KRAJOBRAZOWEGO w par. 5 zaleca objęcie terenu Zakrzówka „dodatkowymi
formami ochrony takimi jak użytek ekologiczny lub zespól przyrodniczo-
krajobrazowy ze względu na istnienie kompleksu muraw kserotermicznych i
naskalnych, łąk świeżych i wilgotnych, stanowisk licznych rzadkich roślin (m.
in.; pełnik europejski, kosaciec syberyjski sasanka łąkowa, storczyki), stanowisk
chronionych gatunków zwierząt W par 3 Uchwały identyfikuje się wprost
zagrożenia dla przyrody Zakrzówka w postaci jak to wprost określone „presji
budowlanej” polegającej na „zabudowie obszarów o znacznych walorach
przyrodniczych (zwłaszcza łąk trzęślicowych i świeżych oraz muraw
kserotermicznych)” zalecając m.in. „zmianę zapisów w istniejących MPZP oraz
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego tak, aby
uniemożliwić zabudowę obszarów najcenniejszych przyrodniczo (fragmenty
wyłączone z możliwości zabudowy i zalesienia).”
Pomimo wielu protestów zgłaszanych przez mieszkańców oraz stowarzyszenia,
składane petycje podpisane przez 117 naukowców i protesty ekologów, którzy
w swoich ekspertyzach nawoływali do ochrony całego terenu na Zakrzówku,
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nie udało się zachować nateżytej ochrony istniejącej przyrodyna tak pięknymi
unikalnym na skalę światową terenie, który powinien być chroniony i być
naszym świadcctwcm odp owiedzialności za przyrodę.

W obecnych czasach, gdzie cały świat kieruje swoją uwagę w kierunku ochrony
naturalnego środowiska to na terenie BIELANSKO -TYNIECKIEGO PARKU
KRAJOBRAZOWEGo do którego należą tereny wokół Skałek Twardowskiego
za przyzwoleniem Urzędów ma być zdewastowany, a chronione gatunki
uśmiercone. Zabudowa tego terenu stwarza zagrożenie dla całej tamtejszej fauny
i flory, w tym dla wszystkich żyjących tam gadów,płazów, ptaków, roślinności,
z których wiele. z nich znajduje się pod ochroną. Tak poważna ingerencja w ten
teren spowoduje penetrację tego obszaru, płoszenie, zadeptywania a nawet
świadome lub nieświadome zabijanie zwierząt, w tym gatunków chronionych.

Do ochrony przyrody są powołane odpowiednie instytucje „ które nie dostrzegają
zagrożenia, p rzyzwałają na dewastację przyrody, przyczyniają się do wyginięcia
chronionych gatunków. Niestety Miasto Kraków nie wykupiło terenów
przyleglych do Skałek Twardowskiego, długo zwlekało z ustaleniem terenów
objętych użytkiem ekologicznym i dopuściło do zmniejszenia tego obszaru- My,
mieszkańcy okolicznych terenów, widząc pogłębiającą się dewastację tego
unikalnego miejsca złożyliśmy swoje protesty w kilku Instytucjach z petycją o
zablokowanie zabudowy i datszego betonowania Zakrzówka oraz złożyliśmy
wniosek o utworzenie na tych terenach strefy chronionej.
Niniejszym pismem pragniemy zwrócić uwagę na problem i wnosimy i
zapobieżenie obecnie procedowanej drodze KDD7, służącej jedynie
dewcioperowi do dojazdu do planowanej inwestycji, która jest dodatkowo
procedowana w tzw. trybie ZRID, mimo iż brak jest uzasadnionego intcru
społecznego lub gospodarczego zgodnie z wymogami art. 17 ust 1 Ustawy z dnia
lo kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji
w zakresie dróg publicznych (Dz.U. 2003 nr 80 poz. 721). Inwestycja drogowa
może stać się przepustką do dalszych inwestycji deweloperskich w rejonie Skałek
Twardowskiego i bezpowrotnie zniszczy środowisko Zakrzówka.

W ostatni okresie do w/w problemu odnieśli się Radny Miasta Krakowa p.Marek
Sohieraj Interpelacja pismo z 05.07. 2023.r. do Prezydenta Miasta Krakowa, oraz
Komitet Dialogu Obywatelskiego- Uchwala nr 06/2023 Komisji Dialogu
Obywatelskiego ds. Środowiska z dnia 28.06.2023

W dniu 14.07.2023 mieszkańcy uLTwardowskiego i ul.Salezjańskiej zwrócili się
do Wydziału Planowania Przestrzennego Miasta Krakowa o wprowadzenie
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zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego REJON
świacka S-Twardowskiego” Uchwała nr.CXIII1 698114 Rady Miasta Krakowa z
dnia 09.07.2014.r.

Z wyrazami szacunku mieszkańcy ul.Twardowskiego uL .Satezjańskiej
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Załączniki:

I .Pismo mieszkańców złożone w sprawie zablokowania zabudowy Zakrzówka - pisma zostały
złożone na dzienniku podawczym we wszystkich Instytucjach wymienionych w piśmie oraz
do wszystkich Radnych Miasta Krakowa wysłano mailowo

2. Link do planu rejon św.Jacka-Twardowskiego”

hts.hIk;”ti1okidó2874

3Link do wyłożonego planu przez ZW w Krakowie Budowa drogi KDD.7 od ul.
Ttyardowskiego w planie rejon uł. śwJacka-Twardowskiego” oraz uwagi mieszkańców
budowy odcinka drogi symbolem KDD7

4. Link do Uchwała nr XIII/164/19 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 30 września
2f)19 roku w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Bielaiisko-Tynieckiego Parku
Krajobrazowego uwzględniającego zakres planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000
Skawiński Obszar Łąkowy(PLH 120079) oraz zakres planu zadań ochronnych dla obszaru
Natura 2000 Dębnicko-Tyniecki Obszar Łąkowy (PLII 120065)

ut jpf p I 1. I)t 1J Pl Ul (kny BIL h”yT\ PILI kiPK-lpdf

5.Mapa odcinka drogi KDD 7 w planie rejon ul. św.Jacka-Twardowskiego uchwała Nr
CXII!i 69%/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2014 r

6. Mapa obszaru i granic objętych Planem rejon ul. św.Jacka-Twardowskiego” uchwała Nr
CXI1/169%l4 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 lipca 2014r.

7.lnterpetacja Radnego Miasta Krakowa Pana Marka Sobieraja z dnia 05.07.2023r. do
Prezydenta Miasta Krakowa Pana Jacka Majchrowskiego wraz z mapą występowania
gniewosza plamistego na terenie Zakrzówka

8.Projekt grupy Radnych w sprawie ustalenia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego
Zakrzówek” z dnia 09.07.2014.r druk 1971z dnia2 6.09.20J4r.

9.Uchwała nr, CX1!2916/t8 RADY MIASTA KRAKOW

10.Petycja podpisana przez 117 naukowców w sprawie ochrony przyrody na Zakrzówku

1 1.Artykuł - wydruk Użytek ekologiczny Zakrzówek” z dnia 20.09.202 lr.



12. Uchwała Komitetu Dialogu Obywatelskiego- Uchwała nr 06/2023 KomisjiDialogu Obywatelskiego ds. Środowiska z dnia 28.06.2023
13.Uchwała 13/2015 Komisji Obywatelskiej d.s.Środowiska z dnia 29.06.2015r.
14 Uchwała 8/2018 Komisji Obywatelskiej d.s.Środowiska z dnia 17.09.2018r.
15,Pismo RDOŚ z 29.04.2016. Komunikat Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska wsprawie ochrony gniewosza plamistego na Zakrzówku
16. Pism RDOŚ z dnia 31.01.201 8.r de-Wyialu K łtowaaŚedowka UMI(
17.Pismo mieszkańców uŁTwardowskiego i uLSalezjańskiej do Wydziału PlanowaniaPrzestrzennegoMiasta Krakowa z 14.07.2023.r.




